
 

Kód:  SD/04/2012 

Druh: SMĚRNICE DĚKANKY 

Název: Ukončení studia v akademickém roce 2011/2012 pro studenty 

posledních ročníků a státní závěrečné zkoušky 

Organizační 

závaznost: 
Fakulta humanitních studií 

Datum vydání: 23. 5. 2012 

Účinnost od 20. 3. 2012 

Vydává: doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 

Zpracoval: Mgr. Soňa Vávrová, Ph.D., Mgr. Libor Marek, Ing. Pavla Lečbychová 

Počet stran: 3 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: Studenti posledních ročníků bakalářských a navazujících magisterských 

studijních programů FHS, proděkani pro pedagogickou činnost, Ústav 

anglistiky a amerikanistiky, Ústav jazyků, Ústav pedagogických věd, Ústav 

porodní asistence, Ústav ošetřovatelství, studijní oddělení 

Podpis oprávněné 

osoby: 
doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D., v. r. 

 

I. 

Termíny podle časového plánu akademického roku 2011/2012  

 

Zkouškové období, kontrola studia na studijním oddělení a odevzdání 

bakalářských/diplomových prací na sekretariáty příslušných ústavů proběhne 

dle harmonogramu takto: 

 

Studijní program Zkouškové 

období 

Kontrola 

studia do: 

Odevzdání 

BP/DP do: 

Přihlášení 

k SZZ do: 

nMgr. Pedagogika / 

Specializace 

v pedagogice 

16. 4. – 27. 4. 

2012 

27. 4. 2012 

15:00 hodin 

27. 4. 2012 

16:00 hodin 

27. 4. 2012 

23:59 hodin 

Bc. Specializace  

v pedagogice 

16. 4. – 4. 5. 

2012 

4. 5. 2012 

15:00 hodin 

4. 5. 2012 

16:00 hodin 

4. 5. 2012 

23:59 hodin 

 

Bc. Filologie 

16. 4. – 4. 5. 

2012 

4. 5. 2012 

15:00 hodin 

4. 5. 2012 

16:00 hodin 

4. 5. 2012 

23:59 hodin 

 

Bc. Ošetřovatelství 

7. 5. – 25. 5. 

2012 

30. 5. 2012  

15:00 hodin 

30. 5. 2012  

16:00 hodin 

30. 5. 2012  

23:59 hodin 

 

Bc. Porodní asistence 

7. 5. – 25. 5. 

2012 

30. 5. 2012  

15:00 hodin 

30. 5. 2012  

16:00 hodin 

30. 5. 2012  

23:59 hodin 

 

Termíny včetně limitních časů jsou pro všechny studenty posledních ročníků závazné. 

 



 

 

II.  

Podmínky ukončení studia 

 

Student se v určeném termínu osobně dostaví na studijní oddělení FHS UTB ke kontrole 

studia. Pokud student splní všechny studijní povinnosti (kromě státních závěrečných zkoušek 

- dále jen SZZ) dříve, může se dostavit i před tímto termínem (po dohodě se studijním 

oddělením i mimo úřední hodiny). Studijní oddělení vydá studentovi potvrzení o splnění 

studijních povinností. Student předloží toto potvrzení na sekretariátu ústavu, na němž dostal 

zadání bakalářské/diplomové práce. Studentovi, který nebude mít zapsané všechny splněné 

povinnosti ve STAGu, potvrzení o splnění studijních povinností vystaveno nebude.  

Student, který splnil všechny studijní povinnosti (kromě SZZ) a získal nejméně 180 kreditů 

v bakalářském studiu/120 kreditů v navazujícím magisterském studiu v předepsané skladbě, 

může konat SZZ. Ke všem předmětům státní závěrečné zkoušky se studenti závazně přihlašují 

elektronickou přihláškou a odevzdáním bakalářské/diplomové práce na příslušném ústavu 

až po kontrole studijních povinností studijním oddělením.  
  

 

III. 

Kontrola splnění studijních povinností 
 

Podmínky jsou dány Studijním a zkušebním řádem UTB ve Zlíně (dále jen „SZŘ“), Směrnicí 

FHS doplňující SZŘ UTB ve Zlíně, směrnicí rektora k SZZ na UTB ve Zlíně v platném znění. 

Studium se řádně ukončuje splněním všech studijních povinností v příslušném studijním 

programu. Ukončení posledního ročníku bakalářského/navazujícího magisterského studijního 

programu je podmínkou pro připuštění ke SZZ.  

 

IV.  

Řádné státní závěrečné zkoušky 
 

Ke SZZ se studenti přihlašují elektronicky. Elektronickou přihláškou se rozumí elektronický 

předzápis předmětů SZZ v osobním  portálu (portál – předzápis – blok Předměty SZZ). SZZ 

se konají v období 28. 5. – 22. 6. 2012; podrobný harmonogram zkoušek stanoví ústavy až 

po uzávěrce elektronických přihlášek. Pokud se student bez omluvy ke SZZ nedostaví nebo 

jeho omluva děkankou není přijata, posuzuje se, jako by SZZ byla klasifikována stupněm 

„nedostatečně“. Omluva se podává děkance, která o jejím přijetí s konečnou platností 

rozhodne. 

 

V.  

Opravné a mimořádné státní závěrečné zkoušky 

 

Uzávěrka elektronických přihlášek k opravným a mimořádným SZZ konaným v termínu 

10. 9. – 14. 9. 2012 je 29. 6. 2012 do 15:00 hodin. Tohoto termínu se mohou zúčastnit 

studenti, kteří neuspěli u řádných SZZ. Studenti, kteří se nemohou/nemohli řádného termínu 

SZZ zúčastnit ze závažných důvodů (akutní zdravotní či mimořádné životní okolnosti), podají 

bez odkladu děkance písemnou žádost a teprve na základě jejího souhlasného stanoviska 

podají elektronickou přihlášku k těmto SZZ. Pro opravný termín státních závěrečných 

zkoušek konaných 10. – 14. 9. 2012 je mezní termín odevzdání bakalářských/diplomových 

prácí na sekretariátech příslušných ústavů ve všech bakalářských i navazujících 



 

magisterských programech a oborech stanoven na 24. srpna 2012 do 15:00 hodin. Přesný 

harmonogram opět stanoví ústavy po uzávěrce přihlášek. 

 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

Dnem ukončení studia je den, kdy student složí SZZ nebo její poslední část. Absolvent musí 

nejpozději do 3 dnů po složení SZZ na studijním oddělení:  

 

1. vyrovnat závazky vůči UTB, na které byl systémem upozorněn, aktuální seznam závazků 

má možnost sledovat ve svém portálu;  

  
2. odevzdat průkaz studenta (absolventům bakalářského studijního oboru sociální pedagogika 

v případě přijetí do navazujícího magisterského studijního oboru bude průkaz vrácen).  

 

Absolvent obdrží diplom a dodatek k diplomu až po vyrovnání všech závazků vůči UTB. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


